
SYSTÉM NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V OBCI DOBRÉ V ROCE 2023 
 

 

SVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
 

 

Místní části: DOBRÉ, HLINNÉ, KAMENICE a ROVNÉ 
Svoz bude provádět společnost Marius Pedersen a.s. každý sudý pátek (periodicita 1x 14 dnů) v těchto termínech: 
Pátek 30.12. 2022, 13.1., 27.1., 10.2., 24.2., 10.3., 24.3., 7.4., 21.4., 5.5., 19.5., 2.6., 16.6., 30.6., 14.7., 28.7., 11.8., 
25.8., 8.9., 22.9., 6.10., 20.10., 3.11., 17.11., 1.12., 15.12., 29.12. 2023.  
 
 

Místní části: CHMELIŠTĚ a ŠEDIVINY 
Svoz budou provádět pracovníci obce společně s pytlovým svozem s periodicitou 1 x měsíčně v těchto termínech: 
Pondělí 2.1. 2023, Pátek 27.1., 24.2., 24.3., 21.4., 19.5., 16.6., 14.7., 11.8., 8.9., 6.10., 3.11., 1.12. 2023, Úterý 2.1. 2024 
Pro občany z těchto místních částí jsou navíc určeny černé kontejnery na Prázově boudě a v Dobrém.   
 

PYTLOVÝ SVOZ PLASTŮ A NÁPOJOVÝCH KARTONŮ  
 

 

Místní části: DOBRÉ, HLINNÉ, KAMENICE a ROVNÉ 
Svoz bude probíhat každý sudý pátek s výjimkou 1., 8., 24. a 27. svozu, které proběhnou v pondělí 2.1., v úterý 11.4, 
v pondělí 20.11. 2023 a v úterý 2.1. 2024 (periodicita 1x 14 dnů) v těchto termínech: 
 
Pondělí 2.1. 2023, Pátek 13.1., 27.1., 10.2., 24.2., 10.3., 24.3., Úterý 11.4., 21.4., 5.5., 19.5., 2.6., 16.6., 30.6., 14.7., 
28.7., 11.8., 25.8., 8.9., 22.9., 6.10., 20.10., 3.11., Pondělí 20.11., 1.12., 15.12. 2023, Úterý 2.1. 2024 
 
 

Místní části: CHMELIŠTĚ a ŠEDIVINY 
Svoz bude probíhat s periodicitou 1 x měsíčně v těchto termínech: 
Pondělí 2.1. 2023, Pátek 27.1., 24.2., 24.3., 21.4., 19.5., 16.6., 14.7., 11.8., 8.9., 6.10., 3.11., 1.12. 2023, Úterý 2.1. 2024 
 
 
 

BIOLOGICKÝ ODPAD ROSTLINNÉHO PŮVODU, OBJEMNÝ ODPAD, KOVY, PAPÍR A SKLO, 
NEBEZPEČNÝ ODPAD 

 
 

Tyto druhy odpadů je možné odevzdávat v areálu kompostárny ve vyhrazené provozní době pro veřejnost: 
 
Sobota v období březen-listopad v čase 9-11 hodin: 4.3., 11.3., 18.3., 25.3., 1.4., 8.4., 15.4., 22.4., 29.4., 6.5., 13.5., 
20.5., 27.5., 3.6., 10.6., 17.6., 24.6., 1.7., 8.7., 15.7., 22.7., 29.7., 5.8., 12.8., 19.8., 26.8., 2.9., 9.9., 16.9., 23.9., 30.9., 
7.10., 14.10., 21.10., 28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11. 2023.   
 
Úterý v období duben-říjen v čase 14-17 hodin: 4.4., 11.4., 18.4., 25.4., 2.5., 9.5., 16.5., 23.5., 30.5., 6.6., 13.6., 20.6., 
27.6., 4.7., 11.7., 18.7., 25.7., 1.8., 8.8., 15.8., 22.8., 29.8., 5.9., 12.9., 19.9., 26.9., 3.10., 10.10., 17.10., 24.10., 31.10. 
2023. 
 

 

Základní sazba poplatku je ve výši 950,- Kč 
 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která: 
a) se déle než 9 po sobě jdoucích měsíců v příslušném kalend. roce zdržuje mimo území obce, a to ve výši 400,- Kč, 
b) v příslušném kalendářním roce dovrší 75 a více let věku, a to ve výši 300,- Kč, 
c) v příslušném kalendářním roce dovrší nejvýše 15 let, a to ve výši 300,- Kč, 
d) studuje v denní či prezenční formě studia a je v průběhu studia ubytována mimo území obce, a v příslušném 
kalendářním roce dosáhne nejvýše 26 let, a to ve výši 300,- Kč. 
 

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku. 

Cílem obce Dobré je co nejvíce ZVÝŠIT podíl TŘÍDĚNÉHO odpadu a  
co nejvíce SNÍŽIT produkci SMĚSNÉHO komunálního odpadu. 

 
Děkujeme, že třídíte!



 
 

Modré nádoby Žluté nádoby Bílé a zelené nádoby Černé nádoby nebo pozink 
Červené nádoby v uzavřené 

čiré plastové láhvi 

PAPÍR PLAST SKLO SMĚSNÝ ODPAD JEDLÝ OLEJ 

        

  

  Patří sem:   Patří sem:   Patří sem:   Patří sem:   Patří sem: 

+ noviny, časopisy, letáky + sešlápnuté Pet lahve + láhve od nápojů + maso, kosti + všechny rostlinné 

+ knihy + nápojový karton + zavařovací sklenice + sáčky z vysavače   fritovací oleje z kuchyní 

+ brožury + sáčky, tašky , fólie + flakony + smetky     

+ katalogy + plast. obaly od potravin + tabulové sklo + popel     

+ kancelářský a balící papír   (kelímky, vaničky apod.) +   + hygienické pomůcky     

+ čisté papíroví obaly + plast. obaly od drogerie     + běžné žárovky     

+ karton a lepenka   (mýdlo, čistící prostředky,     + čistící utěrky a houby     

        kosmetika)     + keramika a porcelán     

    + CD/DVD obaly     + trus zvířat     

    + strečové fólie, polystyrén     + silně špinavé a mastné     

    + hliníkové plechovky       obaly     

  Nepatří sem:   Nepatří sem:   Nepatří sem:   Nepatří sem:   Nepatří sem: 

- znečištěný papír - linoleum - porcelán - úsporné žárovky a zářivky - motorové a další oleje 

- voskovaný papír - PVC - keramika - stavební odpad   určeny na sběrný dvůr 

- nápojový karton - pryžové výrobky - drátěné sklo - vyřazená elektronika     

- papírové kapesníky a - molitan - zrcadla         

  ubrousky - videokazety - varné sklo         

- pauzovací papír - obaly od olejů nebo silně - zářivky, výbojky         

- úhlový papír (kopírák)   znečištěné od jídla - běžné žárovky         

- pořadače s kovovými - obaly od nebezpečných - televizní obrazovky         

- komponenty   látek   a monitory         

    - obaly od léků             

 Žluté pytle nepatří do žlutých kontejnerů - termíny svozů těchto pytlů jsou uvedeny na druhé straně letáku. 
 


